- Crimen feci, sed non parum
miserere, domina.
- 23 Ego miser vixi male
peccans super numerum,
Et pro culpis infernale
merui supplicium,
Nunquam tamen feci tale
neque tantum vitium,
Quin tu possis æternale
largiri remedium.
- 24 Sed non vis, quod moriatur
peccator pro crimine,
Immo vis, ut convertatur

et vivat perpetue:
Ergo per te largiatur
munus indulgentiæ
Spatiumque concedatur
veræ penitentiæ.

- 25 Dulcis mater, hoc impende,
quod est necessarium,
Hora mortis metuendæ
mihi fer auxilium,
A gehenna me defende
malignorum dæmonum,
Me duc tecum et ostende
mihi tuum filium.

M II. 281, aus Handschriften des 15. Jahrhunderts.

298. De beata virgine.

Ave virgo gratiosa,
stella sole clarior,
Mater dei speciosa,
savo mellis duleior,
Rubicunda plus quam rosa,

Cilio candidior:
Omnis virtus te decorat,
omnis sanctus te honorat,
Iesus Christus te coronat
in caelis sublimior.

D I. 348 aus Heures à l'usage de Lengres. Die Bildung einer wirklichen Strophe aus der metrischen Satzform des vorigen Gedichtes.

299. In festo ascensionis de beata virgine.

- O Felicem genitricem,
cuius pia viscera
Meruere continere
continentem omnia.
- 2 Felix pectus, in quo tectus
rex virtutum latuit,
Felix venter, quo clementer
deus formam induit.
- 3 Felix sinus, quo divinus
requievit spiritus,
Felix alvus, quo fit salvus
homo fraude perditus.
- 4 Felix thorus et decorus
illius puerperæ,
Quem maritus ut est ritus
non præsumit tangere.
- 5 Hac in domo deus homo
fieri disposuit,

- Hic abscondus pulcher sponfus
novam formam induit.
- 6 Hic natura frangens iura
novo stupet ordine,
Rerum usus est exclusus
iam præsentem virgine.
- 7 O mamilla, cuius stilla
eius fuit pabulum,
Qui dat terræ fructum ferre,
pascit omne sæculum.
- 8 O Maria, mater pia,
suis et exordium,
Pescce natum, ut optatum
det nobis remedium.
- 9 Quo sanati fauciati
sine forde vulnecum
Transferamur et ducamur
in sanctorum numerum.

Lüb. Miß. Blatt 201, ohne die letzte Strophe, Ueberschrift De domina nostra, Vers 6.1 tangens. Raumb. Miß. Blatt 98^b, mit obiger Ueberschrift, ohne die 1. Strophe, in der zweiten stehen die beiden letzten Verse vor den beiden ersten, ebenso in der dritten Strophe, 5.3 plus für pulcher, 6.4 in præsentem virgine, 7.2 suiteius, 8.2 festet et. D II. 205, übereinstimmend mit dem Text im Raumb. Miß., nur 1.2 casta für pia.

300. Super cantico Magnificat.

- M**agnificat te, Maria,
trinitatis monarchia,
Triplex caeli hierarchia,
nostra supplex melodia,
mater dei Maria!
- 2 **N**unc exulta, o regina,
flos rosarum sine spina,
Fulgens stella matutina,
nos conserva a ruina,
mater dei Maria!
- 3 **O** quam recte respexisti,
quem locasti et pavisti,
Gloriosa mater Christi,
incorrupta peperisti,
mater dei Maria.
- 4 **M**agna tibi, caeli rosa,
fecit deus conformosa;
In hac valle ærumnosa
nos sustenta, gratiosa
mater dei Maria.
- 5 **M**iserere nostri, digna,
tuo nato nos configna,
Lignum vitæ es benigna
paradisi inter ligna,
mater dei Maria.
- 6 **P**otens virgo, caeli porta,
in hac via nos conforta,
Ex regali stirpe orta,
ad æterna nos reporta,
mater dei Maria.

- 7 **D**eponentur per te, grata,
mala nostra perpetrata,
Peccatorum avocata,
pro salute mundi nata,
mater dei Maria!
- 8 **E**furimus caeli mella,
hæc propina, dei cella,
Gloriosa maris stella,
tu pro nobis interpella,
mater dei Maria!
- 9 **S**ucepisti virgo deum
et locasti mater eum,
Nutrivisti Nazaræum,
deplaxisti Galilæum,
mater dei Maria.
- 10 **S**icut olim est locutus,
sic per te est profecutus,
Cæcus vidit, fatur mutus,
superatus est hirsutus,
mater dei Maria.
- 11 **G**loria fit matri dei
et matronæ sanctæ spei,
Suspiramus ad te rei,
locum confer requiei,
mater dei Maria!
- 12 **S**icut eras sublevamen
lapso mundo, sic iuvamen
Ad districtum sis examen,
omnis homo dicat amen,
mater dei Maria!

M II. 126, nach einer Handschrift des 15. Jahrhunderts.

301. Das Regina caeli lætare.

Regina caeli, lætare,
alleluia!
Quia quem meruisti portare,
alleluia!
Resurrexit

sicut dixit,
alleluia!
Ora pro nobis deum,
alleluia!

Catholisch Manual, Meynß 1605. S., im Cantual S. 62. Unter Noten. Im Faderbörner Gesangbuch von 1609. 12. Seite 129. Vergl. Nro. 454, 537 und 538.

302. De omnibus sanctis.

Ave summa trinitas,
omnis per te sanctitas
michi largiatur.

- 2 **A**ve virgo virginum,
a me per te criminum
culpa deleatur.

- 3 **V**irtus michi Michael,
Gabriel et Raphael,
per vos dirigatur.
- 4 **P**er cunctosque spiritus
divos michi caritus
salus augeatur.
- 5 **A**ve apostolica
cohors et prophetica
et patriarcharum.
- 6 **A**ffit quoque modicus
chorus et theoreticus
evangelistarum.
- 7 **A**ffint et discipuli,
contemptores saeculi
et rerum cunctarum.
- 8 **O**mmes pro me fundite
preces et me cingite
donis gratiarum.
- 9 **A**ve innocentium
turba morientium
pro Christo beata.
- 10 **A**ve turba niveo
candore et rubeo
martyrum ornata.
- 11 **P**er vestra martyria
mater est ecclesia
pulchre purpurata.

- 12 **P**er vestra victoria
nobis dentur gaudia
in caelis optata.
- 13 **A**ve o pontificum
cohors et mirificum
agmen monachorum.
- 14 **A**ffint heremicolae
et omnis deicolae
legis confessorum.
- 15 **O**ccurrant et virgines,
viduarum ordines
et coniugatorum.
- 16 **O**mmes me attendite,
pro me preces edite
principi caelorum.
- 17 **A**ve turba omnium
civium caelestium,
qui regnant cum deo.
- 18 **P**ropter mea vitia
ad vestra suffragia
supplex ego fleo.
- 19 **P**ro me intercedite
placatumque reddite
deum michi reo,
- 20 **S**im in caeli folio
vobiscum in gaudio
et cum Iesu meo.

Münchener cod. lat. 4423. saec. XV. Blatt 112^b. Vers 4,3 semper aug., 11,3 purpurata, 11,3 leges. M III. S.
Vers 6,1 steht affit und steht qui mod., 8,2 iungite, 11 steht ganz, 12,1 pro, 12,2 michi, 15,1 accurrant, 20,1
Ut in, 20,3 sim cum.

303. Decem millium martyrum.

- B**Eata nobis gaudia
dant militum solemnita,
Quorum hodie millia
caeli suscepit regia.
- 2 **I**gnis amoris fervidi
penetravit praecordia
Ipsorum, per quem solidi
iussa spernunt regalia.
- 3 **L**inguis Christum pronuntiant
illustrati divinitus,
Caelique votis inhiant
mundo contempto penitus.
- 4 **P**atrata sunt crudelia
in martyrum corporibus,

- Quos manus cepit impia
perforatis lateribus.
- 5 **D**e Iesu fertis spineis
coronatus exercitus
Confessus est et aureis
iam redimitur caelitus.
- 6 **D**udum sacrata millia
ludibria patibuli
Tolerarunt, ad gaudia
per quae futuri saeculi.
- 7 **S**it laus patri cum filio,
quem sequitur exercitus
Ilic in crucis exitio
per donum sancti spiritus.

M III. 146. Eine Nachahmung des Hymnus Nro. 66.

304. Dorotheæ virginis.

- S**alve virgo generosa,
 ut testatur gloriosa
 salvatoris filia.
Ave tu, quæ cum decore
 lumen spargis cum splendore
 ut rosa inter lilia.
- 2 **L**egem vitæ conservasti,
 cum præstare denegasti
 Fabricio coniugium.
Verum sponsum dilexisti,
 cum sic eum despexisti,
 nil timens eius iurium.
- 3 **E**cce digne nunc moraris
 et ab agno adamaris,
 qui mundi tulit crimina,
Ferens sertum castitatis
 et cum palma charitatis
 cælorum scandis limina.
- 4 **E**cce sponsa summi dei,
 omnes facti sumus rei
 in hora nostri exitus:
Leva pondus peccatorum
 et ducatum angelorum
 confer nobis cælitus.
- 5 **I**n agone passionis
 cælicis fuisti donis
 consolata dulciter:

Xristus Ihesus fit legatus
 a te fericæ destinatus
 cum rosis humaniter.

- 6 **D**

Omnes actus nostros rege,
 ne de tali finis lege,
 quæ tendit ad interitum.
- 7 **R**ege visum et olfactum,
 virgo sancta, rege tactum,
 fructum da nobis cælicum.
Ora, virgo, ne damnemur,
 sed cum iustis rapiemur
 ad commodum angelicum.
- 8 **T**ecum semper commensuri
 et cum Christo regnaturi
 cælorum in palatio.
Hanc securam mansionem
 mereamur post agonem
 sine longo spacio.
- 9 **E**t cor tritum fac habere
 et cum iustis possidere
 cæli secreta iugiter.
Aiat omnis sic fidelis,
 qui regnare vult in cælis
 cum Christo perhenniter.

Mainz. Miss. 1482 Blatt 211^b und 1497 Blatt 160, wo beidemal die Sequenz anfängt Ave virgo generosa und auch sonst sehr fehlerhaft gedruckt steht. Die Anfangsbuchstaben der 9 Paar Strophen geben die Worte Salvo felix Dorothea. Bei Mene III. 271 hat die Sequenz ebenfalls jenen unrichtigen Anfang, und es wird angegeben, daß sie 17 dreizeilige Strophen zähle; es sind aber 18, weil der erste der 6. Tages fehlt. In jenen Messbüchern lautet Vers 5.4 Ihesus Christus fit legatus, 8.1 Ut tecum semper commensuri, 9.1 Cor contritum fac habere, 9.1 Dicat omnis sic fidelis.

305. Agnetis virginis.

- L**aus sit regi gloriae,
 cuius formam gratiæ
 solis splendor obstupefeit:
In hortis ecclesiæ
 lilia colligere,
 tanquam sponsum dum processit.
- 2 **E**cce, Agnes invenitur,
 et inventa colligitur
 liliam de lilio,
Anulo cuius munitur
 et in sponfam eligitur
 regi regis filio.

- 3 **C**uius fervens in amore
 spernit mundum cum decore
 blandimentis nec tormentis
 emollita indicis:
Cumque mentis in fervore
 sponsum quærit sponsæ more
 spoliata vestimentis
 densis latet capillis.
- 4 **T**unc inducta lupanari
 cellula fulget solari
 splendore lucis copia.
Ab angelo consolari

meruit atque velari
cyclade auro contexta.

- 5 Illic virgo ne tangatur,
impudicus fulscoatur,
pro quo Agnes dum precatur,
reviviscit iuvenis.
Per quem Christus dum laudatur,
plebs hinc furens indignatur,
Agnem magam protelatur,
tradens hanc incendiis.
- 6 Sed ignis obtupens cedit,
nec Agnem nec lanam ledit,

eius oris et pudoris
non ferens potentiam;
Cuius guttur ensis caedit,
mortique vita succedit:
ecce, vidit quod cupivit
per sponsi clementiam.

- 7 Ergo postquam sic triumphat,
virgo martyr gaudens intrat
sui sponsi thalamum:
Apostolus nunc intercedat,
ut nobis caeli concedat
intrare palatium.

Mainz. Mss. 1482 Blatt 204^b und 1197 Blatt 153. In beiden heißt der Anfang *Laus sit tibi regi gloriae*. Vers 1, 4 die Schreibung *ortos*, 5, 6 *hinc* für *hinc*. D II. 254, Vers 3, 2 m. sp., 4, 2 *cella* f. *ut* C., 4, 4 *confortari*, 6, 8 *praesentiam*, 7, 1 *Postquam ergo*, 7, 5 c. n.

306. De sancta Anna.

DE stella sol oriturus
stellae matrem profert prius
Ut radium lucis novae
summæ deus clementiæ.

- 2 Anna filia Abrahamæ,
quæ fultit ad Aaron stirpe
Quasi stella matutina,
o gloriosa domina!
- 3 Ex qua caelorum regina
mundique clemens domina,
Ut hærefes interimat.
aurora lucis rutilat.
- 4 In Annæ prolis utero
pro nobis factus est caro

Aeterni patris filius,
exultet caelum laudibus.

- 5 Conemur nos excutere
de tenebrarum pulvere
Deique regnum quærere
iam lucis orto fidere.
- 6 O mater beatissima,
cum prole clementissima,
Pescce semper prece pia
beata nobis gaudia.
- 7 Præsta laudanda trinitas,
da adoranda unitas,
Ut transferamur candidi
ad cenam agni providi.

M III. 188. D I. 288, Vers 1, 2 *purus*, 2, 1 *Annam filiam*. Die Endzeilen der Strophen sind die Anfänge der Hymnen Nro. 5, 81, 6, 115, 200, 67, 66 und 116.

307. De sancta Cæcilia.

Ave, o Cæcilia,
tota speciosa,
Candens, ut si lilia
sint inneta cum rosa,
Contemnis sublimia
et imperiosa,
Eligis humilia,
magis gratiosa.